



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அவ்வளது திருட்டுடைமகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அரிவிக்கிற வெருக்கும் பொள்ளின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவின் து சிபாரிசன்பீஸ் நடவடிகாட்ட கிடைக்கும். திருட்டுடைமகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மற்யந்தாரங்கைப் பிடித்தலுக்கு வெருமதி மறியவீட்டு மன்றபெக்டர் ஜென்றவி கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

REWARD OF Rs. 10,000.

A REWARD of Rs. 2,000 is offered by Amulack Brothers, Jewellers, of No. 8, Watson's Annexe, Appollo Bunder, Bombay, to any one who gives information leading to the detection of an English steel trunk containing valuable jewellery worth about Rs. 4 lakhs, lost by Mr. Kalidas RamaChand in the Mangapatnam Madras Railway accident on September 12, 1902. Another reward of Rs. 10,000 will, in this connection, be given to any person who finds out and hands over to owner all the jewellery and all the ornaments in the said trunk. The following is a list of the articles contained in the jewellery box which Mr. Kalidas RamaChand carried with him (while travelling from Madras by mail train which met with the disaster), and which, with himself, is missing :—

		Rs.
1 necklace of brilliants and diamonds	...	1,400
1 necklace (mohannala) of three lines of pearls	210
1 necklace (munsar) of pearls with emeralds and ruby pendant	...	1,700
1 bracelet with watch, clustered rubies, and diamonds	...	225
1 do. do.	...	225
1 pair bracelets set with diamond brilliants	...	1,285
1 pair bracelets set with pearls and diamond brilliants	...	225
1 pair bracelets set with rubies and pearls, flexible	...	135
1 pair bracelets set with turquoises and brilliants	...	325
4 bangles set with diamond brilliants and rubies...	...	4,050
1 brooch set with diamond brilliants (star pattern)	...	1,300
1 combination brooch and pendant set with diamond brilliants and one pearl in centre	...	450
1 butterfly brooch set with diamond and pearls, with hairpin	...	375
1 pendant set with diamond brilliants and turquoises	...	400
1 kulgee set with diamond brilliants, rubies, and spinnel	...	9,000
1 kulgee set with diamond brilliants and pearls and rubies	...	1,500
1 locket set with one cat's-eye, rubies, and brilliants	...	900
1 pair earrings set with four rubies and brilliants (leaf pattern)...	...	225
1 pair ear studs set with pearls and rubies	...	35
1 gold muf chain (star pattern)	120
1 double watch chain of diamond brilliants and pearls, with big pearls sujni set with diamond stars	...	15,750
1 pair sleeve links set with rose diamonds and rubies	...	225
1 set of four studs set with four diamonds	...	375
1 pair sleeve links set with diamond brilliants and pearls (leaf pattern)	...	125
1 set of four studs set with pearls	...	90
1 ring set with one sapphire, one diamond brilliant, and one ruby	...	275
1 ring set with one oval-shaped ruby, clustered diamond, and stars on band	...	550
1 ring set with three turquoises and three brilliants	...	170
1 ring set with three opals and three brilliants	115
1 ring set with three rubies, one pearl, and brilliants	...	132
1 ring set with five sapphires and five diamond brilliants	...	175
1 ring set with three brilliants and olivians	...	160
1 ring set with opal, clustered diamond brilliants...	...	275
1 ring set with sapphire, clustered diamond brilliants	...	160
1 ring set with emerald	110
1 ring set with cat's-eye, clustered diamond brilliants, and brilliants on bands	...	975
1 ring set with diamond brilliants (marquis pattern)	...	305
1 ring set with one diamond brilliant	...	625
1 ring set with three rubies and brilliants	...	235
1 ring set with five diamond brilliants and five rubies	...	172
1 ring set with five rubies, five diamonds, and five emeralds	...	170
1 ring set with diamond brilliants, rubies, and emeralds (crown pattern)	...	148
1 ring set with pearl-shaped opal and brilliants	215

	Rs.
1 ring set with three rubies and diamond brilliants	425
1 ring set with sapphire, clustered six diamonds ...	110
1 ring set with double rows, set with pearls, clustered diamonds, and emeralds ...	335
1 ring set with one emerald and eight diamond brilliants	325
1 ring set with three turquoises and eight diamond stars	155
1 ring set with two turquoises and four stars	20
1 ring set with two turquoises and four diamond brilliants	75
1 ring set with one diamond brilliant	220
1 ring set with one diamond brilliant	215
1 ring set with one diamond brilliant	117
1 ring set with seven diamonds (rose pattern) ...	125
1 ring set with three rubies and two diamond brilliants	42
1 ring set with three rubies and two diamond brilliants	67
1 ring set with four rubies and four diamond brilliants	110
1 ring set with four rubies and five diamond brilliants	140
1 ring set with five diamond brilliants ...	240
1 ring set with one ruby, one pearl, and diamond brilliants ...	95
1 combination ring stud and earring set with one pearl, clustered brilliants ...	275
1 necklace (kantha) set with rose diamonds ...	715
1 necklace (kanthali) set with rose diamonds ...	550
1 ring set with one brilliant and two emeralds ...	160
1 necklace (kanthali) set with diamond brilliants and rubies and pearls, with five emeralds hanging and with pearls at the top ...	61,500
1 watch chain set with rubies and brilliants and one pearl ...	20,250
1 necklace (galoobandh) set with rubies and brilliants with pearls ...	51,500
1 necklace (galoobandh) set with rubies and small brilliants with pearls ...	34,000
1 necklace (galoobandh) set with brilliants and with pearls ...	31,000
1 pair anklets (payjeb) set with diamond brilliants, rose-diamonds, rubies, pearls, with two emeralds, diamond pendants, and other pendants ...	55,000
1 necklace (hansadi) set with rose diamonds and rubies with emerald beads ...	10,500
1 ring set with diamond brilliants, weight $1\frac{1}{4}$ rati	5,700
1 ring set with blue diamond, clustered diamonds (rose pattern) ...	1,000
1 ring set with one brilliant, weight $4\frac{1}{4}$ rati (square shape) ...	2,000
1 ring set with a spinnel ...	200
1 necklace (kantho) set with rubies ...	200
1 necklace of pearls with pendants ...	475
1 ring, crystal style, set with two emeralds and diamonds ...	600
4 bangles set with diamond brilliants (leaf pattern) ...	7,200
1 waist-belt set with diamond brilliants ...	9,500
1 necklace (galoobandh) of diamonds ...	2,250
1 necklace (galoobandh) of diamonds and spinnels ...	1,650
1 necklace (galoobandh) of diamonds and emeralds ...	550
1 necklace (galoobandh) of diamonds and spinnels ...	450
1 necklace of diamond brilliants of one line, having 31 parkalas with a line of rubies at the top ...	18,000
1 ring set with one brilliant weight $1\frac{1}{4}$ rati ...	600
1 ring set with one brilliant weight $1\frac{1}{2}$ rati ...	450
1 ring set with one brilliant weight $1\frac{3}{4}$ rati ...	800
1 ring set with one brilliant weight $\frac{3}{8}$...	3,000
1 set of churis set with rubies, emeralds, &c., containing eight pieces ...	1,070
1 gold belt with buckle set with gems ...	7,725
1 pair gold bangles ...	71.8
1 pair gold bangles ...	70
Total ...	377,434.8

ACCUSED PERSONS WANTED.

YAGAMPERAM MUDALI KUMARASWAMY; charged with house-breaking and theft at Neboda in Kalutara District on December 2, 1902; is a Tamil; religion, Sivite; occupation, estate cooly; age, about 45 years; height, about 6 ft.; make, healthy; complexion, fair; nose, prominent; front teeth loose in sockets; eyes, black and round; hair, partly gray and cropped round, rest tied into a small kudumbi; wears moustaches; birthplace, India; general residences, Culloden and Tudugala; haunts Pussellawa; is well-known to the Police Vidane of Neboda, Don William Jayasinghe, and Mr. Morrison, Superintendent of Narthupana estate. The District Judge of Kalutara has issued warrant No. 1,379 for his arrest.

HOWKENDALAGE BODIYA; charged with causing grievous hurt at Kahatapitiya in Mahagalboda Meegoda korale on December 18, 1902; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 19 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, long; teeth, well set; hair, black and tied in a large knot; wears slight moustaches; has vaccine marks on both arms and a scar on one of the legs; birthplace, Mawluwawa in Mahagalboda Meegoda; general residence, Mawluwawa; haunts Wilbawa, Wandugala in Kurunegala, and Malagammana in Harispattu; is single; relations, Hawkenda of Mawluwawa and Tikira of Wilbawa; is well known to Mudiyanse Korala of Mawluwawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,056 for his arrest.

BARIE alias BARON SINGHO; charged with robbery at Mulgampola on May 2, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; eyes, black and round; hair, black and cropped; has vaccine marks on both arms; birthplace, Mulgampola in Kandy; general residences, Mulgampola and Gampola; haunts, Colombo, Kandy, Hatton, Kadugannawa, and Anuradhapura; is single; brother, Lorens Singho of Colombo; mother, Nona Amma; friends, John, Isbu, Konne Appu, all of Mulgampola; is well-known to Police Constables No. 318 Sine Tamby of Colombo, No. 1,343 A. Hamim of Kandy, and S. M. Dingiri Banda, Arachchi of Mulgampola. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 25,053 for his arrest.

WILLIAM SINHO ; charged with theft at Carfax estate, Hatton, on May 27, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 28 years ; wears slight height, about 5 ft ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, birthplace, Maskeliya ; general residences, Dikoya and Hatton ; haunts Nawalapitiya, Gampola, and Talawakele ; is well-known to Elias Appu of Dikoya and Palis Appu of Carfax estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 39,113 for his arrest.

LOST; STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

FROM a cash box in the bedroom of the resthouse at Koddamunai, Batticaloa : Rs. 1,260 in five-rupee notes, and also some silver and copper money. The money belongs to the Ceylon Government, and was drawn from the Kachcheri by Mr. James Halliley, Irrigation Engineer, Sagamam, for the payment of coolies, contractors, and others. It was extracted from the cash box, which was unlocked, between the night of May 9 and 10, 1903.

On May 20, 1903, from a house at Ranapanadeniya in Wellaboda patti : a whitish red calf about 8 months old. Owner, Duva Karo Appu of Ranapanadeniya.

On May 24, 1903, from Annasigala estate at Gonapinuwala in Wellaboda patti : a white bull, aged about 4 years, having "N. W." branded on the left. Owner, Sophia Wickramasuriya of Gonapinuwala.

On May 25, 1903, from the dining hall of the resthouse at Hettipola : a cushion-tyred Serendib bicycle bearing No. 206, makers Walker, Sons & Company, handle bent, has trade mark elephant and scroll on front fork and rear mud guard. Owner, H. Auwardt, Kurunegala.

On May 26, 1903, from a garden at Attidiya : a white Coast bull, aged about 6 years, and having brandmarks ♀. ♂, value Rs. 60. Owner, Galpottege Julis Perera of Attidiya.

On June 1, 1903, from a fowl-house at Talawakele : a cockbird (Plymouth rock), 1 white cockbird, 2 white hens, 1 black hen, 3 Plymouth rock hens. Owner, Mr. J. W. B. Davidson of Talawakele.

On June 2, 1903, from the blacksmiths' shed at Galaha in Deltota : 1 vice, 2 hammers, 1 screw plate, and 3 bulls' shoes. Owner, Mr. L. St. G. Carey of Galaha.

On June 3, 1903, from a house (Rheinlands) at Kollupitiya : a dachshund slut, very small, colour brown, fore-leg dislocated, answers to the name "Bella." Owner, Mr. H. Creasy, Kollupitiya.

On June 4, 1903, from a fowl-house at Grandpass road : a turkey cockbird, colour white and slightly black on back, 1 ash-coloured Burmah hen, 1 yellow hen, 2 black hens, and 1 slightly yellow hen with a black line, value Rs. 15. Owner, Mr. V. de Livera, The Mansion, Grandpass road.

On June 5, 1903, from a garden at Grandpass : a bunch of plantains, value 50 cents. Owner, C. Abeywardana of Grandpass.

On June 5, 1903, from the owner at St. Joseph's street : 1 crooked comb bearing a slight broken mark and some teeth missing, value Rs. 5. Owner, Ambahewattehavagay Otheris Fernando of Grandpass road.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WEIGAMAGE TEDIAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,845 of May 10, 1901, has been arrested.

LIYANA ARACHCHIGE GRIGORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,891 of October 18, 1901, is no longer wanted.

GABI alias GABRIEL PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,993 of October 24, 1902, has been arrested.

DELUNPITIYA ACHARIGE ADIRIAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,999 of November 14, 1902 has surrendered.

POLGAHAGE BABA APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,023 of February 13, 1903, is no longer wanted.

රුපියල් 10,000ක තෙක්සේ.

වෙත 1902 ක්‍රි සැප්තැම්බර් මස 12 ලෙනි දක මැයිනාපාටම මදයසියේ උපිතියට හඳුසි ආන්තරවක් පැමුවනු තෙවෙලේ එහි ගමන්කරණේට ගෙදුන කාලීදූස් රුම්පාන්ති මහතා අතින් ඩැනිටෝස් තබ ගෙදුන රට සකඩ පෙවිරියක් සහ එහි තිබුන රුපියල් නාරලස්කයක පමණ වරිනාකම් ඇති ආහරණ සොයාගැනීම පුරුෂ අය්මට අරඹි සපයය, දෙන අයට බෙම්බායේ ඇඟාලුන්විරිහි වෙශියන්ස් ඇතුළුණ් යහ මෙහෙන නොමුර 8 දාරණ ඉඩමේ පදිංචි මැතින් වෙශින්දූවන අමුලක් සහයෝදරින් විසින් රුපියල් 2,000ක තෙක්සේ දෙනුලැබේ. තවද එහි සකඩ පෙවිරියේ තිබෙන්ව ගෙදුන ආහරණ සිහෘළුම සොයාදෙන අයෙකුට තුවන රුපියල් 10,000ක තෙක්සේ සෙය දෙනුලැබේ. මෙකි මද රුපියේ සිල් පිටත්වී නිස උපිතියේ අභරණ පෙවිරියද සැවුට මෙන්කරණලද කාලීදූස් රුම්පාන්ති මහ තාද තැනිනි සිටියි. පෙවිරියේ තිබුන ආහරණ මෙහි දැන්වහලදී :—

	රුපියල්.
බෙරලියන්නු සහ දියමන්තිද අල්ලකලද මාල 1ක්, වටනාකම	... 1,400
මුහු පෙල 3ක් ඇති (මෙ, හන්මල) නම්ති මාල 1ක් 210
මුහුද, ප්‍රවාහ කලද, රුහකුට ආහරණයන්ද ඇති මාල 1ක් 1,700
රුහකුට සහ දියමන්ති කීපයක් අල්ලකලද වලං ජෝඩු 1ක් 225
එම මෝස්කරේ වලං ජෝඩු 1ක් 225
රුහකුට සහ මුහුද අල්ලකලද තැමියනුකි වලං ජෝඩු 1ක් 135
නිල්ගල් වේශයන්ද, ත රුහියන්හාද, අල්ලකලද වලං රෝඩු 1ක් 825

	රුපියලු
දියමන්ති සහ බෙරලියන්තු අලුත්තලද වලංගුස්ථි 1ක් ...	1,285
මූණ දියමන්ති සහ බෙරලියන්තු අලුත්තලද වලංගුස්ථි 1ක් ...	225
දියමන්ති බෙරලියන්තු සහ රතුකැට අලුත්තලද එලං 4ක් ...	4,050
කාරුකා, මෝස්තරයට සාදනලද දියමන්තිද, බෙරලියන්තුද, අල්ලාපු කාර්ලි 1ක් ...	1,300
දියමන්තිද, බෙරලියන්තුද, මැද මූණකුවයක්ද අල්ලාතලද එලංලෙක ආගර නොයුත් සම්ම කාර්ලි 1ක් ...	450
දියමන්තිද, මූණද, අලුත්තලද කාර්වියන් සහ කුරු 1ක් ...	375
දියමන්තියක්ද, බෙරලියන්තුද සහ තීල් ග්‍රේව්‍යියක්ද අලුත්තලද ආගර රණ 1ක් ...	400
දියමන්තියක්ද, බෙරලියන්තු රතුකැට සහ “ස්පිනල්” කම්ති ගලකද අලුත්තලද “කල් ගි” 1ක් ...	9,000
විසිරෝධියක්ද, රතුකැට සහ බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද ලොවායි 1ක් ...	1,500
රතුකැට 4ක් සහ බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද කොළමෝස්තරයට සාදපු කරනු ලේස්ථි 1ක් ...	900
මූණ සහ රතුකැට අල්ලාතලද කරනු ලේස්ථි 1ක් ...	225
කාරුකා, මෝස්තරයට සාදනලද රණතරස් “මිස්” දම්වල්ලේ 1ක් ...	35
දියමන්ති බෙරලියන්තු මූණ කාරුකා, මෝස්තරයට අල්ලාතලද දෙපමේ දම් වැල්ල 1ක් ...	120
දියමන්ති සහ රතුකැට අලුත්තලද අත් බොත්තන් පේස්ථි 1ක් ...	15,750
දියමන්ති 4ක් අල්ලාතලද බොත්තන් 4ක් ...	225
දියමන්ති බෙරලියන්තු සහ මූණද අල්ලාතලද කොළමෝස්තරයට සාදක ලද අස්ථ්‍යාවන්හි 1ක් ...	375
මූණකැට අස්ථ්‍යාවන්හි 4ක් ...	125
මූණකැට අල්ලාතලද බොත්තන් 4ක් ...	90
නිල්කැටයක්ද, දියමන්ති 1ද, බෙරලියන්තුවක්ද, රතුකැටයක්ද අල්ලන ලද මූද 1ක් ...	275
බිතුකාරයක් රතුකැටයක්ද දියමන්තිද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	550
නිල්ගල් 3ද, බෙරලියන්තු 3ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	170
අස්ථ්‍යාවන්හි 3ද, බෙරලියන්තු 3ද, අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	115
රතුකැට 3ද, මූණාට 1ද, බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	132
නිල්කැට රුද, බෙරලියන්තු රුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	175
බෙරලියන්තු 3ද, “මුලිලියන්” නම්ති ගලුක්ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	160
බෙරලියන්තු සහ බෙරලියන්තු අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	275
නිල්කැට සහ සහ බෙරලියන්තු අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	160
පවතිගලුක් අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	110
විසිරෝධියක් සහ බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	975
“මුරකුවිස්” මෝස්තරයට සාදනල බෙරලියන්තු අල්ලාපු මූද 1ක් ...	305
බෙරලියන්තුවක් අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	625
රතුකැට වික්සන් සහ බෙරලියන්තු අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	235
බෙරලියන්තු රුද සහ රතුකැට රුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	172
රතුකැට 5ද, දියමන්ති 5ද, පවත ගල් 5ද, අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	170
බෙරලියන්තුද, රතුකැටද, පවතගලද, අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	148
මූණාකාර අස්ථ්‍යාවන්හි මැනිකාරයක්ද, බෙරලියන්තුද, අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	215
රතුකැට 5ද, බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	425
දියමන්ති 5ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	110
මූණදපේලුක්ද, දියමන්තියක්ද, පවතගලද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	335
පවතිගලුක්ද, බෙරලියන්තු රුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	325
නිල්ගල් වශියකින් ගල් 3ද, කාරුකා ආකාර දීමන්ති 8ද අල්ලාතලද මූද 3ක් ...	155
නිල්ගල් වශියකින් ගල් 2ද, කාරුකා, මෝස්තරයට 4ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	20
නිල්ගල් වශියකින් ගල් 2ද, බෙරලියන්තු 4ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	75
බෙරලියන්තුවක් අපැලිලද මූද 1ක් ...	220
එම මූද 1ක් ...	215
එම මූද 1ක් ...	117
දියමන්ති 7ක් අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	125
රතුකැට 3ද, බෙරලියන්තු 2ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	42
රතුකැට 3ද, බෙරලියන්තු 2ක්ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	67
රතුකැට 4ද, බෙරලියන්තු 4ක්ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	110
රතුකැට 4ද, බෙරලියන්තු 5ද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	140
බෙරලියන්තු 5ද අපැලිලද මූද 1ක් ...	240
රතුකැට 1ද, මූණාට 1ද, බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද මූද 1ක් ...	95
මූණාට 1ද, බෙරලියන්තුද අල්ලාතලද වත්කරු බොත්තන් 1ක් ...	275
දියමන්ති අලුත්තලද (කන්නාලි) මැල 1ක් ...	715
බෙරලියන්තු 1ද, පවත ගල් 2ක්ද අල්ලාතියකද මූද 1ක් ...	550
බෙරලියන්තුද රතුකැට සහ මූණද උප්පාලු රැක්ස්ද අල්ලන මැල 1ක් ...	160
බෙරලියන්තුද රතුකැට සහ මූණද උප්පාලු රැක්ස්ද අල්ලන මැල 1ක් ...	61,500

	රුපියල්.
රභුකැටද, බෙරලියන්තුද, මූහුදාවයක්ද ඇති ඔරලෝසු දම්වැල් 1ක්	20,250
රභුකැටද, බෙරලියන්තුද, මූහුදා අලලෙනලද ("ගාල්බාන්ති") කමුණි මාල 1ක්	51,500
රභුකැටද මූහු සමග කුඩා බෙරලියන්තුද අලලෙනලද ("ගාල්බාන්ති") මාල 1ක්	34,000
බෙරලියන්තුද, මූහුද, අලලෙනලද (ගාල්බාන්ති) මාල 1ක් ...	31,000
බෙරලියන්තුද, දියමන්තුද, රභුකැටද, මූහුද, ප්‍රවිගල් 2ද, දියමන්තිවලින් සාධකලද එල්ලෙන ආහරණද, තවත් ආහරණද ඇති (පේරඩ්) කමුණි කිහුලේ දමන ආහරණ 1ක් ...	55,000
දියමන්තුද, රභුකැටද, ප්‍රවිගල්ද අලලෙනලද (හන්සාති) කමුණි මාල 1ක් ...	10,500
රති 14ද බරඇති බෙරලියන්තු අලලෙනලද මූද 1ක් ...	5,700
දියමන්ති අලලෙනලද මූද 1ක් ...	1,000
රති 4දක් බරඇති බෙරලියන්තු 1ක් අලලෙනලද මූද 1ක් ...	2,000
ස්පිනල් එකක අලලෙනලද මූද 1ක් ...	200
රභුකැටද අලලෙනලද (කන්තො) කමුණි මාල 1ක් ...	200
මූහුඅලලෙනලද එල්ලෙන ආහරණ ඇති මාල 1ක් ...	475
ප්‍රවිගල් 2ද දියමන්තුද අලලෙනලද මූද 1ක් ...	600
බෙරලියන්තු අලලෙනලද කොළඹෝසාරයට සාදුපු වලාම් 4ක් ...	7,200
බෙරලියන්තු අලලෙනලද කවති 1ක් ...	9,500
දියමන්ති අලලෙනලද (ගාල්බාන්ති) මාල 1ක් ...	2,250
දියමන්ති සහ ස්පිනල් අලලෙනලද (ගාල්බාන්ති) මාල 1ක් ...	1,500
දියමන්ති සහ ප්‍රවිගල් අලලෙනලද (ගාල්බාන්ති) මාල 1ක් ...	550
දියමන්ති සහ ස්පිනල් අලලෙනලද මාල 1ක් ...	450
මූදනේ රභුකැටද ප්‍රවිගල් 31 ඇති බෙරලියන්තු පෙළක්ද ඇති මාල 1ක් ...	18,000
රති 14ද බර බෙරලියන්තුවක් ඇති මූද 1ද ...	600
රති 14ද බර බෙරලියන්තුවක් ඇති මූද 1ද ...	450
රති 14ද බර බෙරලියන්තුවක් ඇති මූද 1ද ...	800
රීද් බර ඇති බෙරලියන්තුවක් අලලෙනලද මූද 1ක් ...	3,000
රභුකැටද ප්‍රවිගල් සහ තවත් ගල් අලලෙනලද "විරිස්" සාම් 1ද ...	1,700
ගල් අලලෙනලද ගාල්බාන්ති අතිරේක පරි 1ක් ...	7,725
රත්රන වලාම් ජේඩ් 1ක් ...	71-8
එම	70

සේරම වලිජාකම රු. 377,434-8

දෙශාරෝපනී කාරුණිකු සොයාගෙන්ව ඕනෑකරණ අයවල්.

යො අම්පෙරම්මූලි කුමාරකුම්; මොභු ව්‍ය දෙසුම්බර මස 2 වෙති දින කළුතර පලාතේ හෝබඩි කෙටුල් බිඳ සොරකම්කර වරද; සිවාගම්කාර දේමලුක්ස; රසාව, වත්තුවල කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 4ක් පමන ඇත; උස, අඩි ගෙක් පමන ඇත; සතිපත් ගෙරිරයක් ඇත; පාට, කුදුමසි; කුහය, කොලින් ඇත; ඉස්සරහ දත්මුල්වල හේල්මිමස ඇත; ඇස්, කුලිසි, වටකුරුය; ඉස කොස්, මධ්‍යක් සුදුපාවය, වටේට බුජා කුඩාමිතියක් නිය, ඇත; උඩුවැමුල ඇත; උපන් සාමාන්‍ය, ඉන්දියා, වෛය; සාමා, ත්‍යායන්ප්‍රදී සාමා, කළුලෝචිත් සහ තුනියල; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය, ප්‍රස්ථාලුව; නොබොඩ පොලිජ විද්‍යානේට සහ නරභ්ඩානේ සුප්‍රින්ටුන්ඩ්විට්හිට්වන මොරස් මහන්ති. සහ දෙනු විශ්‍යම් ජයසිංහට මොභු හොඳව ගෝරුම් ඇති. කළුතර දිස්ත්‍රික්ස් කුඩාරතුන් විසින් අඩක 1,379 දරක වරන්තුව මොභු ඇල්ලුමට පිටකර ඇත.

හ්‍ර්යක්ස්දුලාගේ බේදියා; මොභු ව්‍ය දෙසුම්බර මස 18 වෙති දින මිගෙ, බෙක්රලේ මහාකල්බොඩ කුහවිපිලියේදී තාදබලලෙය අඩින්තොවිටම් කළුය සියා දෙශාරෝපනී කරුණුවේ සිලි. උරයාකුලාගේ සියාගලු මිනිහෙක්සය; ආගම, බුඩාගම; රසාව, කොළඹන්තිරිම්; වයස, අවුරුදු 19ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගෙරිරය, තරය; පාට, උඩුවැය; නාභේ, දිගය; දත්, කුරියාකාරය; ඉසකොස්, කුරියාකාරය, ප්‍රස්ථාලුව සුවාලු කුලුපික්ස්ද ඇත; උපන් ගම්, මිහාල්බොඩ මිවිත්වාව; සාමාන්‍ය යෙන් රඳිත්, මිනිවාව; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන නොයෙක්විට මාලුයම්මෙන්ම; අවුවාහාකායා; මිවිත්වාවේ හැවෙන්ස්දිද, විශ්වාවේ විකිරද, නැයෙක් වෙති; මිවිත්වාවේ මූදියන්ස් කොරලු පොලිජ පොලිජ අඩක 1,056 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

බලි නොයෙකා බාරෙන්සිජෙන්ස්; මොභු ව්‍ය මස 2 වෙති දින මූල්ගම්පොලුදී සොරකම්කර වරද. ගෙක්සයම කුලයේ බුඩාගම්කාර සියාගල්පොලෙක්ස; වයස, අවුරුදු 20ක්; උස, අඩි 5ක් අගල් 4ක් පමන ඇත; ගෙරිරය, මහනය; පාට, උඩුවැය; ඇස්, කුරියාකාරය, කුරියාකාරය; නාභේ, දිගය; දත්, කුරියාකාරය; ඉසකොස්, සාමාන්‍යයන් ප්‍රදීඩි සාමාන්‍ය, මිල්යල්පොලු ප්‍රස්ථාලු සහ අනුරුධ්‍යරක; අවුවාහාකායා; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය, කොළඹ, මහනුවර, භාවන්, සැඩින්නාවනාව සහ අනුරුධ්‍යරක; අවුවාහාකායා; මිල්යල්පොලු ප්‍රස්ථාලු සහ ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය; නොයෙක්විට මූදියන්ස් කොරලු පොලිජ පොලිජ අඩක 1,343 දරණ එම්. කුමින් කොස්තාපල්වරුන්ව් සහ මූල්ගම්පොලු ඇස් අඩක 25,053 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලුමට පිටකර ඇත.

කුත්තිවිභාග, මොරකම්පිකලා තහාමෙහායේ ද්‍රව්‍යවිතයේ යියා.

සේවකම්පාලී.

අ විකලුපුවේ කොඩාමනායි යන ඉඩමේ භාෂායමේ නිදිගත්ත කාබරදේ තිබූහ කාසි පෙටිරිකින් : රුපියල් පසේ නොවුවුවූන් රු. 1,260ක් සහ රදී, තඩ, කාසිවලින් එදාලකුන්ය, මෙය ලුණු ටැරසන්හා දුදල්ය, එය කුලිකාරින්ටද කොන්තරත් කාරිස්ට්ටල් සහ අනුකුත් අයවත්ත්ට ගෙවීම පැණිස සාම්ම යන ඉඩමේ ව්‍යුහ ගෙනදීම ප්‍රමිතකි වැඩකරන්නාවූ රෝජ්නේරුන්හා වන පේ මිස් ගැලුදී මහන්මද්, විසින් ක්‍රමලේරියෙන් අරගත්ව යෙදුන මුදලි. නොවහා, තබන්හාට යෙදුන තුදුල් පෙටිරියෙන් මේ කාසි වැඩි 1903 ක්වූ මැයි මස 9 වෙතිදී සහ 10 වෙතිදුටත් අතරද රුස්කිරියේ සේ, රක්ම් කරන්නට යෙදුනෙය.

වලි 1903 ක්‍රියා මැයි 20 වෙනි දින වැඳුලුබේ පස් තුවේ රණපත දෙනීයේ ගෙදරක සිටු : මෙය මිස් පමණ වියස ඇති වාන් රතුපාට වහුපැවියෙක්. අකිත්තාරයා, රණපත දෙනීයේ පදිංචි ද්‍රව්‍ය කරුණුපෙනු.

වලි 1903 ක්වා මැයි 24 වෙති දින වැළැලුබේ බිජස් තුළුවේ ගෝණීමිනුවල අන්ත්‍රාසිකල වස්ත්‍රයේ සිට : N. W. යන අකුරුද් වම්පැත්තෙන් තිවරණ හරහා ප්‍රාග්ධනය ඇති සුදු ගරෙකේ. අයිතිකාරයා, ගෝණීමිනුවල පදිංචි පොට්පාය, විකුම්පාරය.

වති 1903 ක්‍රියා මැයි 25 වෙනි දින හෙටරිපොල තානායමේ කුමරදේ නිති : නොමුර 206 අරුණ වෛක්‍රේ සහ සම්ගම් කොමිෂනියි විසින් සාදනලද පූලුන් තුපුරුවන “සෙයන් සිඛ” බහිසිකල් එකතු, මිට කුලී ඇති ඉස්සර ඇස්සේදකද පිරිපස්සේ ඇති විශිෂ්ටම වැලැක්සීන්ටට තබ, තිබෙන යක්වෙන් ඇලියෙකුගේ වායාව සහ ඉරිද ඇලි ඇති. අසිනිකාරය, හුරුණැයුගලු එවි. අවරුව.

වති 1903 සැප්තැම්බර් 26 ට වෙනි දින අඩුනීඩියේ වහනකින් : “අ. ග. පු.” යන නිවරණ ඇඩු අවරුදු කේ පමණ වයස්, රැකියල් 60ක් වෙනු සුදුපාට රටහරකෙයි. අඩුනීඩියේ පදිංචි ගැලීනාගේ දුරයස් පෙර.

වලි 1903 ක්‍රි ජූනි මස 1 වෙනි දින තැලුවාකුගේ කුකුල්දෙයෙදරකින් : “ප්ලිමත්‍රයෝ” නම් කුකුලුවක්ද, සුදු කුකුලුවක්ද, සුදු කිකිලියෝ 2ද, කළ කිකිලියෝද, “ප්ලිමත්‍රයෝ” කිකිලියෝ සිභාවය. අසිභාවයා තැලුවාකුගේ පරිභාවී තේ. බ්ලිබ්ලිඩ්. ඩී. බ්ලිබ්බිසන් මහයාමය.

වැඩි 1903 සේවු ජ්‍යෙනි මස 2 වෙනි දින දෙලුගොට ගලුහේ ආවර්මණිවෙත් : අඩු 1දී, මිල 2දී සේවු ජ්‍යෙනි 1දී, නාරසිංහ ද්‍රූමිත 3කුන්දෙය. පැයිතිකාරයා, ගලුහු, පැලි.වි ඇඳු. සැහුව ජේර්ජී කේරි මූල්‍යාලියා මෙයි

වසි 1903 ක්‍රිජ්‍යනි මස 3 වෙති දින කොලේඩිපිටියේ “රේජලුන්ඩ්” කමුත්ති ගෙදරීන් : ඉන් මත කුඩා දූරුරුපාට, ඉසුරුරක කැඩල නොත්ති “බැඡන්ඩ්” බැල්ලියෙන්, නම් “බැලු.” අයිතිකාරයේ, කොලේඩිපිටියේ පරිංචි ම්‍රු. සිඹු මිහුන්මය.

වති 1903 සැවු ජ්‍යෙනි මස 4 චෙතු දින කොස්ජයේලුග තුකුල්ගෙයක සිට : පිට්ට කළ මදක් ඇයින් සුදුපාච කළ තුවම් 1ද, අංශපාච තුරුම කික්ලයෙනද, කිහි කික්ලයෙනද, කළ කික්ලයෝ 2ද, කළ ඉරකා එමුනුලද මදක් කිහිපාච කික්ලයෙන්ය, වටිනා කළ රුපිතල් 15කි. අසිකිකාරය, කොස්ජයේලුග “ම්,න්ජ්‍යන්” නිමුත් ගෙරු පැලීව්, වි, සි, තිවේරු මහත්මයේ.

වම් 1903 කුටු දූති මස 5 වෙනි දින කොළඹයේ ලෙස වහනක තිබූ ඇන් 50ක් වරිනාකම ඇයි කොළඹයේ හිතින්, පැලීතිනියාරයා, කොළඹයේ ලෙස සි. පැවත්වැනින.

උලි 1903 ක්වී දූති මස 5 වෙනි දින සැනුවේ ජේසුස් ට්‍රියියෝදී අඩිනිකාරයාගෙන්: යන්තම් සලකුණක් ඇති දූති ව්‍යුහයේද නැති නැව්චර්බ නෑ, 1 පී. වරියාකම රුපිණල් 5 පී. අඩිනිකාරයා, කොෂයස් පාරේ පැලිවී මූල්‍ය හැඳුනුවන්ට වෙත තියෙරිස් පත්‍රයිද.

କୁଳାଳ ଅନୁମିତି ପାରଣ କାହା

වැඩි 1901 ක්වා මස් මය 10 වෙනි දින අවක්‍රී 1,845 දරණ කොරුණ් අල්ලන අත්තරේ ප්‍රසිඝකර හිඛෙන වූපියම්ගේ කෙහියස් ඇල්ලන්ට යෙදනේය.

වලි 1901 ස්වූ ඔක්සේපර මඟ 18 වෙනි දින අඩක 1,891 දරණ ගොරුන් අල්ලන අකබරේ ප්‍රසිඩ්හකර සිංහල නියතාරවලටිනෝ ගිරිගෙයුරිස් ඕනෑම කරන්නේ තැන.

වසි 1902 ස්කු තික්නේස්මීටර් වස 24 වෙති දින දරණ කොරෝන් අල්ලන අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හර හිඛෙන යැති තොරුපත් ගාව්යෙල් පෙර ආල්ඩ්හුට යෙදෙන්ය.

වස් 1902 ක්‍රි. නොවුම්බර් මස 14 ට වනි දින අවක 1,999 දරණ ගෙයාරස් අල්ලන අත්තෙයි ප්‍රසිඩ්හිත නීතෙන දේශීය පිරියෙ ආචාරීයෙන් උග්‍රයා වියේ පෙන්සිටියෙයි.

වසි 1903 සැමූ පෙබරවාරි මය 13 වෙතිදීන අඩක 2,023 දරණ හොරුන් අල්ලන අනුබේදී ප්‍රසිඩ්හිත කිවෙක පොලුගහනයේ බඩා අප්පා තිනුකරන්නේ තුළ.

ரூபாய் 10,000 கண்கொடை.

துவே 20 ம் ஆண்டு பிரட்டாஸிலீ கூ ந் தேதி, சென்னை மங்கப்பட்டணம் இருப்புப்பாகை விபத்தில் பிள்டர் காழிதான் இருமச்சங்கட் அவர்கள் வசத்திலிருஞ்த கானைமற்போன ஒரு உரிக்கினுற் செய்யப்பட்ட அங்கேயே டிறங்க் பெட்டியும், அதனுள்ளடங்கியிருஞ்த ஆபரணங்கள் ரூபாய் சுலட்சம் பெறுமதியுள்ளது. இவை கணக்கை படிப்படிக்கும்படியான சமாச்சாரம் தெரிவிப்பவர்களுக்கு ரூபாய் 2,000 பொம்பாகையச்சேர்ந்த எப்போலோ பண்டர் 8 ம் நிம்பர் வட்சங்கள்ளைக்கண் ஆபரண வியாபாரிகள் அமுனுக்பிரதர்ஸ் அவர்களாற் டெரா டிக்கப்படும். இந்த டிறங்க்கிழுள்ளடங்கியிருஞ்த இகனமிழிற் காட்டப்பட்ட ஆபரணங்களை தேடிக்கொடுப்பவர் களுக்கு ரூபாய் 10,000 கண்கொடை கொடுக்கப்படும்:—

	ரூபாய்.
1 பிறினியாங்கும், வைரமுன்சேர்ந்த மாலை 1,400
1 மேரகனமாலை, ஈ வரிசை முத்துமிளைத்த 210
1 சிகப்புப் பதைக்கங் தொடுத்த முத்தும் பச்சையுங் கலங்த முன்சார் என்ஜும் மாலை 1,700
1 சிகப்பும் வைரமுன்சேர்ந்த கடிகாரமுள்ள கைவளையல் (bracelet) 225
1 சோடி ஷை 225
1 சோடி வைரமும் பிறினியாண்டுஞ்சேர்ந்த வளையல் (bracelet) 1,285
1 சோடி முத்தும் வைரமும் பிறினியாண்டுஞ்சேர்ந்த வளையல் (bracelet) 225
1 சோடி சிகப்பும் வைரமுன்சேர்ந்த வளைவான வளையல் (bracelet) 135
1 சோடி பிறினியாங்கும் டெர்குயோசில் கல்லுகன் மிளைத்த கைவளையல் (bracelet) 325
4 வைரமும் பிறினியாங்கும் சிகப்புமிளைத்த 4,000
1 வைரமும் பிறினியாங்குமிளைத்த கட்சேத்திர வடிவமுள்ள புருச் (brooch)	1,300
1 வைரமும் பிறினியாங்கும் மத்தியில் ஒரு முத்துமிளைத்த ஒரு புருச் (brooch) கம் பதைக்கமும்	450
1 காண்ணடக்கங்குருள்ள புருச்(brooch) வண்ணத்திப்பூச்சி வடிவமுள்ளது, வை ரமும் முத்துஞ்சேர்ந்த கூ	375
1 பதைக்கம் வைரம் பிறினியாங்கும் டெர்குயோசில் மிளைத்த	400
1 வைரம் பிறினியாங்கட் சிகப்பும் ஸ்பின்னல் (spinnel) மிளைத்த குள்ளி	9,000
1 வைரம் பிறினியாங்கட் முத்து சிகப்பு குள்ளி	1,500
1 பூஜைக்கண்ணஞ்செர்ந்த சிகப்புகளும் பிறினியாங்கடங்குஞ்சேர்ந்த லெக்கெட் (locket)	900
1 இலைவடிவமான காதாபரணம், 4 சிகப்பும் பிறினியாண்டுஞ்சேர்ந்த கூ	225
1 முத்துஞ்செர்ந்த காதுக்குச்சி	35
1 கட்சேத்திர வடிவமுள்ள மய் (tauff) கங்கிலி	120
1 வைரநட்சேத்திரமுன்சேர்ந்த பெரியமுத்துச் சிஜ்ளி அதில் பெரிய முத்தும் வைரமுஞ்செர்ந்த கொடுத்த கடிகார மிரட்டைச்சங்கிலி	15,750
1 ஒரு சோடி கமிசைக் கைப்பொத்தான், சிகப்பும் கேசாநிறமுஞ்சைரமு மிழுத்தவை	225
1 4 வைரம்பதித்த 4 கமிசைப்பொத்தான்	375
1 வைரமும் பிறினியாங்கும் முத்தும்பதித்த இலைவடிவமான கமிசைக் கைப்பொத்தான்	125
1 கூட்டம் முத்தப்பதித்த 4 கமிசைப்பொத்தான்	90
1 ஒரு சிகப்பும் 1 வைரமும் 1 நிலமுஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	275
1 சிகப்புநிறமுள்ள முட்டைவடிவமான வைரம்பதித்த மோதிரம் அதில் வட்டத் திற்கு கட்சேத்திரங் கொத்தியிருக்கும்	550
1 முஞ்சூர்குவேளினும் பிறினியாங்கும் பதித்த மோதிரம்	170
1 3 வைரமும், 3 புண்புக்கலுஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	115
1 3 சிகப்பும் 1 முத்தும் பிறினியாங்குமிளைத்த மோதிரம்	135
1 5 வைர பிறினியாங்கும் 5 சிகப்புஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	175
1 3 பிறினியாங்கும் ஒலிவியனுஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	160
1 புண்பராகநிறமுள்ள வைர பிறினியாங்கும் மோதிரம்	275
1 நிலமிறமுள்ள வைர பிறினியாங்கும் மோதிரம்	160
1 பச்சைக்கல் தொடுத்த மோதிரம்	110
1 பூஜைக்கண்சிறமான வைரமும் பிறினியாங்கும் சேர்ந்த மோதிரம்	975
1 மார்குயிஸ் (Marquise) மாதிரியான வைர பிறினியாங்கும் மோதிரம்	305
1 வைர பிறினியாங்கும் மோதிரம்	625
1 3 சிகப்பும் வைரமுஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	235
1 5 வைர பிறினியாங்கும் 5 சிகப்புஞ்சேர்ந்த மோதிரம்	172
1 5 பச்சை, 5 வைரம், 5 சிகப்புப் பதித்த மோதிரம்	170
1 வைரம் பிறினியாங்கும் சிகப்பும் பச்சையும் பதித்த கிரீடவடிவமான மோதிரம்	148
1 முத்துவடிவமுள்ள புண்பராகலும் பிறினியாங்கும் பதித்த மோதிரம்	215
1 3 சிகப்பும் வைர பிறினியாங்கும் பதித்த மோதிரம்	425
1 நிலமிறமுள்ள 6 வைரம்பதித்த மோதிரம்	110
1 முத்துவிறமான பச்சையும் வைரமும் இரட்டைவரிப்பதித்த மோதிரம்	335
1 1 பச்சைக்கல்லும் 8 வைர பிறினியாங்கும் தொடுத்த மோதிரம்	325
1 3 டர்குவேளில், 8 நட்சேத்திர வடிவமுள்ள வைரம்பதித்த மோதிரம்	155
1 2 டர்குவேளில் 4 நட்சேத்திரம் பதித்த மோதிரம்	20
1 2 டர்குவேளில் 4 வைர பிறினியாங்கும் மோதிரம்	75

				ரூபாய்.
1	வைரபிறினியாந்து மோதிரம்	220
1	மீடி	215
1	மீடி	117
1	சேசசிறமாசிரியான் 7 வைரங் தொடுத்த மோதிரம்	125
1 3	சிகப்பும் 2 வைரபிறினியாந்து தொடுத்த மோதிரம்	42
1 3	சிகப்பும் 2 வைரபிறினியாந்தும் பதித்த மோதிரம்	62
1 4	சிகப்பும் 4 வைரபிறினியாந்து பதித்த மோதிரம்	110
1 4	சிகப்பும் 5 வைரபிறினியாந்துக் தொடுத்த மோதிரம்	140
1 5	டயமண்ட் பிறினியாந்து பதித்த மோதிரம்	240
1 1	சிகப்பு, 1 முத்தம், டயமண்ட் பிறினியாந்து பதித்த மோதிரம்	95
1 1	முத்தவருளுள்ள பிறினியாந்து பதித்த கலப்பான மோதிரம், கமிகைக் கழுத்துப் பொத்தங்கள், கடுககள்	275
1	ரோஸ் டயமண்ட் பதித்த கழுத்துமாலை பெயர் Kantha	715
1	ரோஸ் டுயமண்ட் பதித்த கழுத்து மாலை Kauthali	550
1	பிறினியாந்தம் 2 பச்சையும் பதித்த மோதிரம்	160
1	5 வைரபிறினியாந்து சிகப்பும் முத்தம், பதித்த மாலை Kanthalai இதில் 5 பச்சை ரொங்குகின்றது, இந்தப் பச்சைக்கு உயர முத்துத்தொடுத்திருக்கும்	61,500
1	சிகப்புகள் பிறினியாந்துகள் 1 முத்தம் பதித்த கட்காரச்சங்கலி	20,250
1	சிகப்பும் வைரமும் பதித்த முத்தத்தொடுத்த மாலை Galoobandh	51,500
1	சிகப்பும் சிங்ன பிறினியாந்தகளும் பதித்த முத்துத்தொடுத்த மாலை Galoobandh	34,000
1	வைரங்கள் பிளைத்த முத்தத்தொடுத்த மாலை Galoobandh...	31,000
1	கூட்டம் டயமண்ட் பிறினியாந்து ரோஸ் டயமண்ட், சிகப்பு முத்தம் 2 பச்சை யுங் பதித்த வைரப் பகதக்கங்களும், மற்ற பகதக்கங்களுக் கொடித்த கால்காப்பு Payjeb	55,000
1	சௌல் வைரம், சிகப்பு, பச்சை பகதக்கமாலை Hansadi	10,500
1	14½ நடி பாரமுள்ள வைரபிறினியாந்து பதித்த மோதிரம்...	5,700
1	சௌல் மாதிரி ஸீலகவர ஸ்திரமுள்ள வைர மோதிரம்	1,000
1	சுதாமரன் 4½ நடி பாரமுள்ள வைர மோதிரம்	2,000
1	ஸ்பின்ஸல் பதித்த மோதிரம்	200
1	சிகப்புக்கல் பதித்த மாலை Kantho	200
1	பகதக்கங்கொடுத்த முத்துமாலை	475
1 2	பச்சையும் வைரமுங்கொடுத்த மோதிரம் இறிஸ்டல் ஸ்டயில் (crystal style)	600
1	1 டயமண்ட் பிறினியாந்து பதித்த காப்பு இலைமாதிரி	7,200
1	1 டயமண்ட் பிறினியாந்து பதித்த ஒட்டியானம்	9,500
1	வைரம்பதித்த மாலை (கலுபண்ட்)	2,250
1	1 ஸ்பின்ஸல் பதித்த மாலை (கலுபண்ட்)	1,650
1	பச்சைக்கல்லு பதித்த	550
1	1 ஸ்பின்ஸல் பதித்த	450
1 31	பர்களங்களுக் குரு வருசை டயமண்ட் பிறினியாந்து இதின் உயரசிகப்புப் பதித்திருக்கும் மாலை	18,000
1	1 ¼ நட்டிப்பாரமுள்ள பிறினியாந்து பதித்த மோதிரம்	600
1	1 1½ நடி	450
1	1 3½ பாரமுள்ள நடி	800
1	1 5½ பாரமுள்ள பிறினியாந்தபதித்த மோதிரம்	3,000
1	1 8 பாதிகளுள்ள சிகப்பும் பச்சையுஞ்சேர்ந்த ஒரு சோடு குறிஸ் மாணிக்கம் பதித்த பொன் ஒட்டியானம் மாட்டுகிரத்து (buckle) போட்டிருக்கும்	1,070
1	சோடு பொன் காப்பு	7,725
1	சோடு நடி	71-8
				70
				377,434-8

அழக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

ஏகாம்பர முதலி குமாரசவாமி; ககங் கூண்டு மர்கழிமீ உங் கூ, கனுத்தகையைச்சேர்ந்த நாபோட என்னு மூரில் வெட்டத்துக் களவர்ன்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சிவகமம்; சோட்டத்தக்கலி; வயது-சாடு; உயரம்-எறக்குறைய சு அடி; பூரிப்பான திரேகம்; சிகப்பு நிறம்; கூர்ஜம் யான மூக்கு; முன்பங்கள் ஆடும்; கண்கள்-கறுப்பு சிறமாயும் உருண்ணட வடிவமாகவு மருக்கும்; தலைமயிர் ஏறக்குறைய நரைத்திருக்கும்; குடும்பியிருக்கும்; மீசை யுண்டி; பிறங்கலூர்-இந்தியா; பொதவரமிருக்க மட்டு-கொல்லடம், துடிகல்; ஜூசாடுமிடம்-புல்லலாவா; நாபொரையிலுள்ள பெர்லீன் விதானைக்கு இவளை நை ஆடும் தெரியும். டோன் விலியம் ஜயசிங்க என்பயருக்கும், நார்த்தப்பான் தோட்டத்து சுப்பிரிங்கென் டென் மிஸ்டர் மொரிசன் தூரை அவர்களுக்கும் தெரியும். ககை ம் இலக்கக்கொண்ட விருங்கை களுத்து ரை டிஸ்திரிக் சியாவாதிபத்திலுள்ளப் பிடிப்பதற்காக வெளிமிட்டிருக்கிறுர்.

அவ்வெண்தாலாகே பொடியா ; ககும் ஆண்டு மார்கழியீர் கால் உடை, மீட்டோரளை மாகல்லெயா கூடிலிருக்கும் காட்டிய என்னுமிடத்தில் பாரதாரமான காயப்படுத்தினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தூரவச்சாலி ; புத்த சமயி ; வெள்ளாளன் காயமெசெய்வோன் ; வயது-கக் வருஷம் ; உயரம்-ஏறக்குறைய-இடு அடி ; கொழுத்த சரீரம் ; சிகப்பு நிறம் ; சீண்ட மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கன் ; தலையிர்கறுப்பு நிறமாயும், பருத்த கொண்டைகட்டியிருக்கும் ; மீஸ இப்பதான் உண்டாகிறது ; இரண்டி கையிலும் வைகுரி குத்திய அடையாளமுண்டு ; கால்கள் ஒன்றில் ஒரு மக்கமுன்னு ; மீட்காட மாகல்பெருட்டியிலுள்ள மயவூவுவ இவன் பிறந்தலூர் ; பொதுயிருப்பிடம்-மயவூவுவ ; ஊசாடுமிடம்-விஸ்பாவ, வண்டுவகல, குருநாக ஜையச்சீர்ந்தது ; அறிஸ்பத்துவைச்சேர்ந்த ; மலக : மன் ; ஒன்றிக்காரன் ; விஸ்பாவயிலிருக்கும் டிக்கிருவும், மல்துவவயிலிருக்கும் அவ்வெண்தாலும் இவனுடைய இன்தார் ; மாங்குவுவயிலுள்ள முதியாண்சே கோருளைக் கு இவனை என்றும் தெரியும். சூறாக்கல்லு பொலீஸ் நீதிவரன் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ஈடுகூசு ம இலக்கங்கள் விழுங்கல் வெளியிட்டிருக்கிறார்.

பறி அல்லது பாரோன்சின்னோ ; ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, முனுகம்பொல என்னுமூரில் கொள்ளையடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளன் ; புத்த சமயி ; வயது-உடை வருஷம் ; உயரம்-ஏறக்குறைய-இடு அடி சு அங்குலம் ; கொழுத்த திரேகம் ; சிவத்த நிறம் ; கண்டள்-கழப்பு நிறமாயும் உருண்டை வகுவமாயுமிருக்கும் ; தலையிர்க்கழப்பு நிறமாயும், கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும் ; இரண்டு கையிலும் வைகுரி குத்திய அடையாளமுண்டு ; பிறந்தலூர்-கண்டியைச்சேர்ந்த முன்கம்பளை ; பொது வாய் வசிக்குமிடம்-மூலகம்பளையும், கம்பளையும் ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, கண்டி, தொப்பித்தோட்டம் சிகண்ணுவ, அனுகுசூபும் ; ஒண்டிக்காரன் ; கொழும்பிலிருக்கிற லோறன்ஸ் சின்னோ இவன் சகோகரன் ; கொல் நேஞ்சும்மா தாயார் ; கூட்டாளிகள்-மூலகம்பளையினுள் ஜேன், இசுபு, கொல்னேஞ்சுப்பு ; இவனை கொழும்பிலுள்ள பொலீஸ் கொள்தாப்பல் நிம்பர் காசு சின்னத்தம்பிக்கும், கண்டியிலுள்ள கொள்தாபல் நிம்பர் காசு காலை என். ஆமீமுக்கும், மூலகம்பளையிலுள்ள ஆழுக்கி டிக்கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை எல்லாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலீஸ் நீதிவரன் இவனைப் பிடிப்பதற்கு உடைகூசு ம இலக்கங்களை விழுங்கல் வெளியிட்டிருக்கிறார்.

விலியம் சின்னோ ; ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, தொப்பித்தோட்டத்தச்சேர்ந்த காரு வெக்கீதோட்டத்தில் களவுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளன் ; புத்த சமயி ; வயது-உடை கூலையேகீ செய்வன் ; வயது-ஏறக்குறையைது ; உயரம்-ஏறக்குறைய-இடு அடி ; தடித திரேம் ; சிகப்பு நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கன் ; கருங்கண்கள் ; தலையிர்க்கழப்பு நிறமாயும், கொண்டையிருக்கும் ; மீகூயுங் தாடியுமிப்பதான் உண்டாகிறது ; பிறந்தலூர்-மக்கத்கால்கீ ; பொது இருப்பிடம்-டிக்கோயா, தொப் பித்தோட்டம் ; ஊசாடுமிடம்-நாவலப்பிடம், கம்பளை, தலவாகொல்கீ ; சர்வேங் தோட்டத்திலுள்ள பேள்ள அப்புவுக்கும், டிக்கோயாவிலுள்ள எவ்யல் அப்புவுக்கும் இவனை என்றுய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலீஸ் நீதிவரன் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கூக்ககு ம இலக்கங்களை விழுங்கல் வெளியிட்டிருக்கிறார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

எனவுயோனது.

மட்டகளப்பைச்சேர்ந்த கொடமுனையிலிருக்கும் நெண்ட் அவஸ் படுக்கையரையிலிருந்த கசானு வில்குந்த ரூபா காஸம், ரூபா இதானும், வெள்ளியும், செம்புக்காசம், இங்கீக் காச இலங்கை அரசாட்சிக்குச் சேர்ந்தா, இதைச் சரகமத்து சிர்பாய்ச்சல் இஞ்சினீர் மிஸ்டர் ஜேமிஸ் எல்லி அப்ர்கள் கூலிக்காரர்களுக்கும் : கொங்காராததுக்காரர்களுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் சம்பளம் கொடுக்கும்பொருட்டு கச்சேரியில்குந்து எடுத்தார். இதை ககும் மஞ்சு வை ரசியீர் கால் தேதிக்கும் கூங் தேதிக்கும் யிடையில், இரவில் தரப்புப் போட்டு மூடாமல் வைத்திருந்த கசனுவிலிருந்து எடுத்திருக்கிறது.

ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, வெள்ளபொடாபத்துவைச்சேர்ந்த ரண்பண்டனிய என்ன மூரி சு ஒரு வீட்டிலிருந்து : க சாடையான வெண்ணிமான சிகப்புக் கண்டுக்குட்டி, வயது அ மாது.. சொந்தக் காரன், தீ. வ. க. கரௌருப்பு, ரண்பண்டனிய.

ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, வெள்ளபொடாபத்துவைச்சேர்ந்த கொண்டையிலுள்ள என்ன மூரி சு அக்னுகிசை தோட்டத்திலிருந்து : க வெள்ளை காளை மாடி, வயது-சு வருஷம், இடை பக்கத்தில் N. W. என்பு மெழுத்துகள் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரி, சொப்பியா விக்கிரமசுறிய, கொண்புன ஆவல்.

ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, எட்டிபொல என்ன மூரின் நெண்ட் அவுசின் சாப்பட்டுச்சாலூவிலிருந்து : க குவான்டயர் செமென்டிப் பய்சிகள் (Bicycle) அதின் நம்பர் உடன் அதைச் செய்தவர்-ன் வாக்கர் சான்ஸ் என்ட் கம்பளை, அதின் கைப்பிடி வைக்கிலிருக்கும் மூன்றேங்கைத் தக்கப்பக்கத்துச் சேர்தாக்கியிலும் டிரேம்டர்கள் ஆணையும் சில பிந்தார்புக் கோடுகளு மூன்று. சொந்தக்காரன், செ. ஆவற்ற், ஆருங்க்கல்லு.

ககும் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன்டு, அத்திடிய என்னுமூரில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : க ர. எ. வைகாத்தை மாடி, வயது சு வருஷம், அ. ஏ. ஏ. ஏ. என்ன மெழுத்துகள் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், கல்பட்டகேஜாலின் பெர்ரஸு, எட்டிடிய.

ககும் ஆண்டு ஆணையீர் கால், தலவாக்கொல்கீயில் ஒரு கோழிக் கூட்டுவிலிருந்து : க சாவல் (பிளிமத் ரெகு), க வெள்ளைச் சாலை, உ வெள்ளைக் கோழி, க கழுப்புக் கோழி, கு பிறிமத் ரெக் கோழிகள். சொந்தக் காரன், மிஸ்டர் ஜே. டப்பினி. பி. டேவிட்சன், தலவாக்கொல்கீ.

ககும் ஆண்டு ஆணையீர் உடன்டு, தெல்வெதாட என்ன மூரில் காலா யென்னுங் தோட்டத்துக் கொல்லமுடுவதிலிருந்து : க குருடி, உ சுத்தம்யல், க க்குருப் பய்யும் கருவி, கு மாட்டு லாடங்கா. சொந்தக்காரன், சென்ட், ஜி. கேதி, காலா.

ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமோ காங்க, கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் நெயின்லெக்டர் என்றும் வீட்டிலிருந்து : ஒரு டேசு அவன்ட் பெண்கார்ப், மெததச் சின்னது, செம்பட்டை நிறம், முன்னங்கால் மொழி விலகியருக்கும், அதினுடைய பெயர் “பெல்லா.” சொந்தக்காரன், எச். சிறீசி, கொள்ளுப்பிடி.

ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமோ காங்க, கிரேஸ்ட்பாள் ரேட்டில் ஒரு கோழிக்கூட்டிலிருந்து : க ஆண்வான் கோழி, அதினுடைய நிறம் வெள்ளை, சாட்டயான கறப்பு நிறம், அன்ன முதுகிண்டு, க சாம்பங் பர்மாக் கோழி, க மஞ்சல்நிறக் கோழி, உ கறப்புக் கோழிகள், க சாட்டயான மஞ்சல் கோழி, ஒரு கறப்புக் கோட்டு விலை ரூபாய் கடி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் வி. டி. விவேகு, கிரேஸ்ட்பாள்.

ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமோ காங்க, பாலத்துறையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு குளு வாழைப்பழம் வலை ரூபாய் ரூப சதம். சொந்தக்காரன், சி. அபயவர்தன, பாலத்துறை.

ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமோ காங்க, சென் ஜோசப் தெருவில் சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து : க தலையில் வகுக்கும் பீப்பு அதில் சில பற்களில்கீ, மேலும் சில உடைநூறு அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், அம்பகா உத்த வாகே ஒதேரில் பரஞ்ச, பாலத்துறை.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தலைக் குறித்தது.

துகங்கம் ஆண்டு வைகாஸிமோ காங்க, கஷ்சாடு ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட வியன ஆரூச்சிகே கிறீகோறில் என்பவன் இனிமேற் தேன்வையில்கீ.

ககங்கம் ஆண்டு ஆப்பிரைமோ காங்க, கஷ்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட வியன ஆரூச்சிகே கிறீகோறில் என்பவன் இனிமேற் தேன்வையில்கீ.

ககங்கம் ஆண்டு ஆப்பிரைமோ காங்க, கஷ்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட கபி அல்லது கபிரியல் பெறேறு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழிமோ காங்க, கக்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பெறும்பிடிய ஆரூச்சிகே அதிரியான என்பவன் ஒப்புக்கொடுக்கப்பட்டான்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமோ காங்க, உங்கம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்பட்ட பொல்காரே பபாஆப்பு என்பவன் இனிமேற் தேன்வையில்கீ.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, June 10, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.